HELID...

TWIST LOCKS - CHAIN BRACKET

Requisiti di produzione e qualita per "twist-locks"

Ogni twist lock da noi prodotto viene spedito con un cartellino cartaceo che contiene tutte le informazioni
relative alla qualita e alla tracciabilita del twist stesso.

Possiamo procedere in 2 modi:

* Certificato di conformita CE. Per fare questo tipo di certificato siamo obbligati ad apporre sui pezzi le
nostre referenze

e Etichetta NON CE. La marcatura é piu flessibile e possiamo seguire le richieste del cliente

Di seguito € riportato un esempio delle 2 alternative.

HELID 5RL
UL LOC. CASALIGGIC
25010 GRAGNANC TREBBIENSE - PC

TWIST LOCK CERTIFICATE ! 1 ! ! 4 !
PART DRAWING BATCH MATERIAL MEL SWL SERIAL N°
PIN TWIST LOCK HTL B607E-1 100 PCS, TAMNICIMGE 152 TOM. 30 TON. HTL 00T E-1 886 /19

.-

> Cerificate of material;|Poppi Uga: n. 10020882 of 20/08/2019, heat 257528;

Cedificate of reclamation:|Poppi Ugo: n. 10020882 of 20009/2019, A=1245 N'mm*Z; 2

> Certficate of utrasound: |Poppi Ugo: n. 1082 of 0209/2018;

a
| Certiticate of proof load test:|Sider Test n. PM 27918 / 13 of 26/11/2019, praofioad 60 TON. < &
& CONFIRMATION SIGMATURE: ?ht%ﬂg,@;u\ DATE: 27/11/2019
ETICHETTA NON CE
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Declaration of c € Conformity

[ORIGINAL DECLARATION]

HELID...

TWIST LOCKS - CHAIN BRACKET

Registered Office; Loc Montsrmchio - 28010 Gezzolk (PC) - ITALY
Headquarters: Loc. Casaligso - 29010 Graprano Trabbienss (PO) - ITALY

WE DECLARE UNDER OUR SOLE RESPONSBILITY THAT THE FRODUCT:

TWIST LOCK FOR SPREADER

Hutel

COMPLIES WITH THE PROVISIONS OF MACHINERY DIRECTIVE M0642EC

T ALSO COMPLIES WITH THE PROVISIONS OF THE FOLLOW ING DIRECTIVES:
EM 150 12100: 2010 MACHINERY SAFETY - GENERAL DESIGN FRINCIPLES

IN ADDITION. THE FOLLOWING HAVE BEEN APPLIED:

Harmonizeo SENaarss &nd Bcnnical §pe cine anons

UM EN 15056:2009 Lifing equipment - Continer spreader requirements

150 1161:2016 Series 1 freight coniners — Comer and intermed iate fittings — Spedfications
IS0 38T 4: 2017 Series 1 freight con@iners — Handling and securing

EM 10204 —type 3.1

BS 5237:1385

150 1456:2019

U EN 150 6892-1:2009

%ﬁm TR

Dottt 225 Estells Merfini
(Quality Manager of Helid S )

Donaat U L. Loe. Casaliggio di Gragnane Trebbierse (PC). on 2711/2018
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1. Materiale

Tutti i twist lock sono realizzati in materiale 34CrNiMo6 (UNI-EN 10083-1, DIN 17200), da STAMPATO.

A seguito della spedizione viene fornita una copia del certificato del materiale, che riporta i dettagli del

materiale (fornitore, numero e data del certificato, materiale, colata, ...).
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—_ 10020882 20/09/2019
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HELID SRL -
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2. Bonifica

Il materiale utilizzato per la produzione dei twist lock deve avere le seguenti caratteristiche: HB 320-350
Dopo la spedizione viene fornita una copia del certificato di bonifica che indica la durezza ottenuta e altri
dettagli relativi al processo di bonifica.

wasossornmur-wemenz — DOPPI UGO EUROFORGE sea

- el Eeppga il . .
Emrmnn m:mmm 106355 fﬁﬂm‘“ﬂ’” = E‘f"""‘"’“‘ mmﬂ".'é'é'"'m“ m?g;m'l
CFue.  O0B55020355 - Par va. DOSSOI0NNE - e i
EMN 10204 3.1
Attestato di Controllo / Werkszeugnis
Test Report / Relevé de Controle e TN, Dot/ Dotum / Dae
— — 10020882 20/09/2019
HELID SRL '
Colata M./ Schenelzen-Nr. Lett. RiL
EHLEJU?;'ERASGHID DI RIVALTA Sl e
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Eﬁﬁ !ﬁﬁ SEE Eim 49& A50] 4B0] 480 48 [ & {Il HE0 | M0 Min
539 537|536 | 83,8 53,1| 530 528 s27 sS4 u:: 52,1 51,9 1.8 84,2 B1,0 Colata
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Altre Prove | Andre Prifungen / Other Tesds | Autris Tests Pre Test |

Note ! Bemerkungen [ Motes | Wotes CONTROLLO QUALITA

e B
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3. Ultrasuoni

Ogni twist lock e sottoposto a controllo a ultrasuoni 100% secondo la norma EN 10228-3.
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Questo test viene eseguito presso nostri fornitori autorizzati e ai nostri clienti e fornito un certificato del
test, come il seguente:

|PGFFI G0 EUROFORGE S.p.A.| CERTIFICATO D'ESAME CON ULTRASUONI |CERTIF. N® 1062
ZANIEONT  CRISTIAND FOGLD ST
Via Statale, 321 ket . e 1
44047 Dosso (FE) ERELLO CPe) < [oATA  caesors
QGGETTO: CLIENTE:
OBJECT. CLUSTOMER.
ALBERO HELID
TERL DISEGND P
T FEZZl CONTROLLATI W LOTT0 PELW
Eﬂ % 257529 L TY CHECHED 300 T ary
ADID LAVORAZIONE COMND U, SPESSORE |
E-Ip-o-r wie BONIFICA SR COND PALLINATI T 404
3 SPEC Ol AL, CAMF TAR.
et EN 102283 il EN 102283 i Vi
APPARECCHIO usm 25 W MATRICOLA  XO91F6Te DATA CALIBR.
INSTRIARENT & N cmoary 0612018
ACCOPPBMENTS  GELL TECNICA DESAME A CONTATTO EST.CONT.
CourLNG TESTRG METROD TESTLATHN
EMTE VELOGITA SCANS.
m ft?,m = lir“i; inifinhcm AMBIENTE ik i
POSIIONE SONDA :
PROBE PORMON
MODO VIBRAZIONE
WERATION MODT L PO LY |
Pt
O, CRESTALLE mm it
TRARSSLCER 20
PRRRE |

ANGOLOMISURATO |

MEASRDD ANGLE

ECO RIFERIMERTO eonna

REFECHD

DIST. REFERIM. Mrm

BLF n-s.'u:x: 04
SCALA mm

s s

AMPLIFICAZIONE g8 T

AL ICATION

POTENZA
: BASSA

SOGLIA \
LBNT

COR, ATTENUAZ, \
ATTEMUATION RED

SCHEDA TARAT. N* \
G REFCHT R

[FISULTATI DELLESAME
TEAT REHAT

HON 51 8080 VERIFICATE DIFETTOSITA' INTERNE

CERTIFICATO UT PEZZ1 A FUNTA 000A1-34
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4. Marcatura

Ogni twist lock & contrassegnato da un numero seriale univoco, attraverso il quale € possibile risalire al
lotto di produzione.

Tale seriale & riportato anche nel certificato di alcuni particolari test eseguiti (vedi punto 5)

,:““I'F'IH!P'

‘___.-l . = . ...—,--..rilnl.mb,il..h,:l :
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5. Altri test di qualita

Su richiesta del cliente possono essere preventivati ed eseguiti altri test qualitativi (a campione o su tutti i
pezzi forniti).

Di seguito qualche esempio.

Controllo con polveri magnetiche

L'ispezione con particelle magnetiche (MPI) & un processo di test non distruttivo (NDT) per rilevare
discontinuita superficiali e subsuperficiali in materiali ferromagnetici come ferro, nichel, cobalto e alcune
delle loro leghe.

TWIST LOCK: MANUFACTORING AND QUALITY REQUIREMENTS HELID SRL
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Nel rapporto di prova fornito sono indicati i numeri di serie dei twist lock sui quali & stata effettuata la
prova
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Il prezzo di questo test varia a seconda del lotto testato: normalmente viene richiesto e quotato in fase di
offerta.
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Test di trazione non distruttivo

La prova di trazione viene eseguita a un carico predefinito (normalmente 2 x SWL) ea temperatura
ambiente, seguendo il metodo di prova ISO 6892-1:2016.

Per ogni torsione testata & richiesto un contributo (compreso certificato).
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Nel rapporto di prova fornito sono indicati i numeri di serie dei twist lock sui quali & stata effettuata la

prova
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Test distruttivo

Hiinibi

ol
e E———

Il test distruttivo verifica varie caratteristiche del materiale e comprende:

Impact Test (Test method: ISO 148-1 : 2016 KV2)

HELID SRL
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e Tensile Test (Test method: ISO 6892-1 : 2016)
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e Hardness Test (Test method: ISO 6508-1 : 2016 HRC)

Helid esegue questo tipo di test su un campione per ogni colata di materiale acquistato per la produzione di
twist lock.

TWIST LOCK: MANUFACTORING AND QUALITY REQUIREMENTS HELID SRL




HELID...

TWIST LOCKS - CHAIN BRACKET

Nel rapporto di prova fornito € indicata la colata dei twist lock sui quali & stata effettuata la prova

L P M Sisterna di Qualita
= = = 5.N.C. Via dell'Adiglanato, 13 - 25010 Gragnano Trse Cartificalo LRQA
DA Mollnaed Vi ac Tedl, (0523) 1664011 - Fax (05275) 552744 Carl, No.
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Cliente HELID S.R.L. - Loc. Casaliggio - 20010 GRAGNAND TREEBIENSE (PC)

JOB:

Customer | » M. ORDER : 19-001184
Ordine cliente
Customer order

Marma di collaudo
Technical specification
Data ingresso materiale
Drate of material incomea

UNI EN 150 683-2:2018

130672019 DOT Mo, 347

Oggetto delle prove = Chject of testing

Campions 1D Clignte

Sampla Cushmes [0 ) Duscrizions = Doscriplon
ABCAOSIET 25308 ROUND BAR 0.0 45 mm
18CADE168 113130800664  ROUND BAR 0.0, 45 mm
Descrizione della fornitura = Extent of the material defivery
Fos, "
Pos. Cruantith ¥ Matariake 1D Clgrte Campione Mo, di colats
AT m Camritity Tipa del prodette — Typa of (e produoect Mabssial c ar D Sampla Fonal M
T TWIST LOCK UNI EN 10 583-2:2018
1 2 : Cad, DGDBE100S00REF 1 CrHIMDS 26308 19CA05167 26005
RO i UM ENISOSELZZON ysarsconen  scaosten Crromaeesion)
Cliente = Customer Ispattore - Inspecior Resp. Lab. - Lab. Managar Approvate da - Approved by
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L P M Sistema di Qualita
ol - s S.N.C Via Sl Artigianato, 13 - 20010 Gragnano Tr.se Cerfificato LROA
il B Tol. (0523) 1864011 - Fax (0523) 592742 Cart. No.

i VL £ e-mai; lpmiipmane it LRCO1D07I6CMSINEN
LABORATORIO PROVE MATERIALI hiblpcihewas ipmsne it
RﬁFPORTU DI PROVA 19RP04084 gath: JULY,08/2019 Pagina 2 :: 4
TESET REPORT a Page

 Risultati prova di trazione — Tensile test results
Mateda di prava - Tast mathod: 150 8852-1:2018 Duta delle prove = Date of fesing: JULY 0372018

SHERWAMENTO HOFTTURA ALLUNGAMENTD STRIOHT
WIELD POMT TC3E STRENGTH ELCRGRTIC HERD, O AMEA
firm &

L]
g s H & i i3
i ‘ f ‘ ;! *!Eéﬁggﬁmwwwmw
"W i 8 ". = - w .“i o Wy Es L 9 L ]
19CAOSIST 1SPRIES @997 7007 60 L 24 2600 1038 ;;‘m 1126 211 w3 280 % |
(13120009854 ) 19GADST68  19PRZIIZ ©DOF  THIS B0 L +24 2BOD 1082 syp0n 1164 211 164 250 69

Mol — Notes: REQUIRED VALUES AS PER UNI EN 180 583-2:2018

Risultati prova di resilienza — Impact test results

Mutodo di prown - Test methed: 150 148-1:2018 KV2 Data delbe prove - Date of tesing: JULY 032010
& EMCRGAA AGSORINT & MHEA TERATE EXFANSICHE LATERALR
!,‘ EE E; gi’t » MBSO LG SMICAR AREA LATERA, EXNFANSIN
a 4 L f = [ty LT ] i | it Weda | stbernin. LETe—,
'5 L] 5 Rarnipe | iy et sl v | B e e ]
LY I | — % Ll a4 i - i [ ] | e El ; 3 ® L] L e

19CADS16T 1OPR2I1BE 10x10x55 BL +20 245 73 T4 73 73

19CADEIBE  10PR2I181 10x10x55 BL +20 k45 52 61 65 66

Nobe = Motes: REQUIRED VALUES AS PER UNIEN 130 683-2:2018

Legueds — Legord: B: Baso mulcrdal: HAT - seat Affecied Zore: W Weld manal; L2 Loagituginal; T: Traesvarial, FL: Fusion Line; FLG: Fuson Line +8 mam; Tre Thekress

Risultati prova di durezza - Hardnass test results

Matodo dl prova - Tes! mamed: 1SO 6508-1:2015 HRE Duta delie prove - Date of lesting. JULY, 032018
Richiesto - Requined: =
10 ELIENTE CAMPICHE PROVING PRI - R""_L_
CUSTOMER 10 BAMPLE BPEDIMEN
1 x 3
19CADS16T 19PRZMET M0 34 357 T :I
19CADS16S 19PRZ3I8 365 355 364 \
Note = holes owa m;r

" Cliente — Customer Ispettore — Inspector | Resp. Lab. - Lab. Manager | Approvatg da 4 Approved by
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L P M Sistema di Qualita
L ] L] 5.N.C ‘i delfArtiglanabo, 13 - 28010 Gruirlmu Tr.sm Certificato LROA
8 Mot Vinosnas & & Tael, {0523) 1884011 - Fax (0523) 592744 Cerl. No.
dogieeln et A-mall: pmELipmen i LRCO100T46/0MSILIEN
LABORATORIO PROVE MATERIALI It Fwaey Ipmsnc it
RAPPORTO DI PROVA  ,oonos0as Dot oo Pagina , di
TEST REPORT Dale Page of
Valutazione delle inclusioni non metalliche — Rating of non-metallic inclusions
Mo, Prova - Tes: N 28305 ) No. Frovas LPM = LPM Test Mo : 19CAO5167 PROVING - SPECIEN: 19PR23188
Morma ol prova = Test slanderd: ASTM E45-2005 Method & Data dedle prove = Dale of eshing: JULY 082018
Worst - Field Inclusion Ratings
Type A Typa B Type C Type D
Specimen =
P Thin Heavy Thin |Heavy Thin Heavy Thin Heavy
Heat no. 26305.1 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.5 0.0
Heat no. 26305.2 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0
Heat no. 26305.3 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 05 0,0
Heat no. 26305.4 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0o 1.5 0.5
Heat no. 26305.5 0.0 00 00 0,0 0.0 0.0 1.0 0.0
Heat no. 26305.6 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 1.5 1.0
Average 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,83 0.25
—
HEAT no.; 26306
TYPICAL FIELD
MAGNIFICATION: 100
Wioste — Matas:
i
Cliante — Cuslomer | Ispettore — Inspector Resp. Lab. - Lab. Manager | Approvato da -[h.ppm-.red by
‘ EFERRI .-
| |
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L P M Sistema di Qualila
. " ® SN0 Wia dellArtiglanaty, 13 - 20010 Gragnano Tr.se Corlificalo LRQA
Tol, (0523) 1864011 - Fax (0523) 592744 Cerl. No,
L4 Mcinasi Vincarzs & C. # £
-mail: kol pmisnc.it LRCO100T4GIOMSIEN
LABORATORIO PROVE MATERIALI ne b a nbesenre ' r
RAPPORTO DIPROVA  19cp04084 22 Juivoszots Paghaa §, @& 3
TEST REFORT Date ' Page of
Valutazione delle inclusioni non metalliche = Rating of non-metallic inclusions
Mo, Prova = Test Mo 113130805684, o Preva LPM = LEM Teost Mo 19CA05188 PROVING = SPECIMEN: 19PRIHSD
Norma di prowva = Tes) slencars: ASTM E45-2005 Mathad A Diata dalle prove - Data of basting: JULY, 082018
Worst - Field Inclusion Ratings
Specimen Type A Type B Type C Type D
Thin Haavy Thin Heavy |[Thin Heavy |Thin Heawvy
Heat no.
D e, ] T 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 1,5 1,0
Heat e
113130600888A.2 0.0 0.0 00 0.0 0,0 0,0 1.5 1,0
Haat na,
1131306009683 o8 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.5
Hoot ng.
113130600066A4 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 1,5 05
Haat na.
113130600868a5 | U0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 16 1,0
Haal no.
1131308009668 | O° 0,0 00 0o 0.0 0,0 1,0 0.5
Average 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 117 0,75
I

HEAT no.: 1131306028884
TYPICAL FIELD
MAGHNIFICATHON: 100

Miote — Haotes:
Cliente — Customer i Ispettore - Inspactar Resp. Lab. = Lab. M}!nagar '

]

E.RERRI"
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6. Data e firma

Nel cartellino cartaceo che accompagna il twist € riportata la data di produzione del cartellino e la firma del
responsabile della qualita.
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